
         

 

 
О внесении изменений в постановление  №43 от 25 апреля  2013 года      

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции». 

 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. №171-ФЗ  «О 

государственном регулировании производства и оборота  этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции, постановлением   Правительства Российской 

Федерации  от 27.12.2012 г. №1425«Об определении органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест 

нахождения источников повышенной опасности , в которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», 

руководствуясь ч.6 ст. 43 Федерального закона  №131-ФЗ от 06.10.2003 г.  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В приложениях № 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13, 14, 15,16 п.2 постановления  

№43 от 25 апреля  2013 года «Об определении границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции» запись-обособленная 50 метровая зона, в которой запрещена 

розничная распродажа алкогольной продукции изложить в следующей редакции: 

«обособленная 25 метровая зона, в которой запрещена розничная распродажа 

алкогольной продукции».  

2. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на 

информационном стенде в здании администрации сельского поселения Наумовский 

сельсовет, и на сайте сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан http://naumsp.ru. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  сельского поселения  

Наумовский сельсовет  

муниципального района 

Стерлитамакский район РБ                                                         Н.Г.Хасанов 

 
 

 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАһЫ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ НАУМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

НАУМОВКА АУЫЛСОВЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АУЫЛ БИЛӘМӘһЕ СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

ХАКИМИӘТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

КОРАР  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24  декабрь 2015 й. №523 24  декабря 2015 г. 

Управделами
Штамп Копия верна



Приложение №1 

к постановлению   

№ 523 от 24 декабря 2015 года 

 

 

Перечень 

организаций  и объектов, на  прилегающих территориях которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 

  
№

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Юридический 

адрес 

 

Адрес 

местонахождения 

Минималь

ное 

расстояния 

1.  Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Наумовка 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

(МОБУ СОШ с. Наумовка) 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, 

с.Наумовка, ул. 

Ленина,18 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с.Наумовка, 

ул. Ленина,18 

25 метров 

2.  Филиал д. Покровка 

Муниципального 

общеобразовательного 

бюджетного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа с. Наумовка 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

(Филиал д. Покровка МОБУ 

СОШ с. Наумовка) 

Почтовый: 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д. 

Покровка, ул. 

Центральная, д. 37 

Почтовый: 453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д. 

Покровка, ул. 

Центральная, д. 37 

25 метров 

3.  Филиал с.Заливной 

Муниципального 

общеобразовательного 

бюджетного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа с. Наумовка 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

(Филиал д. Заливной МОБУ 

СОШ с. Наумовка) 

Почтовый: 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д. 

Заливной, ул. 

Школьная, д.4А 

Почтовый: 453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д. 

Заливной, ул. 

Школьная, д.4А 

25 метров 

4.  Сельский дом культуры (СДК 

с. Заливной) 

453149, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с.Заливной,  

ул.Клубная, д.6А 

453149, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с.Заливной,  

ул.Клубная, д.6А 

25 метров 



5.  фельдшерско-акушерский 

пункт с.Заливной 

(ФАП с.Заливной) 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с.Заливной, 

ул.Клубная, д.6А 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с.Заливной, 

ул.Клубная, д.6А 

25 метров 

6.  фельдшерско-акушерский 

пункт д.Покровка 

(ФАП д.Покровка) 

453156, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, 

д.Покровка, 

Центральная, 37 

453156, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д.Покровка, 

Центральная, 37 

25 метров 

7.  фельдшерско-акушерский 

пункт с.Васильевка 

(ФАП с.Васильевка) 

453160, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, 

с.Васильевка, ул. 

Элеваторная,19-3 

453160, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, 

с.Васильевка, ул. 

Элеваторная,19-3 

25 метров 

8.  Наумовская сельская 

участковая больница 

(Наумовская СУБ) 

453163, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с. 

Наумовка,  

ул.Ленина, д.54 

453163, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с. 

Наумовка,  

ул.Ленина, д.54 

25 метров 

9.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей «Детская школа 

искусств с.Наумовка» 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

(МБОУ ДОД «Детская школа 

искусств» муниципального 

района Стерлитамакский 

район Республики 

Башкортостан) 

453163, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с. 

Наумовка,  

ул.Ленина, д.22 

453163, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с. 

Наумовка,  

ул.Ленина, д.22 

25 метров 

10.  Местная мусульманская 

религиозная организация 

имени «Суфия» д. Кантюковка 

453160, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д. 

Кантюковка,  

ул.Фурманова, 

д.70 

453160, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д. 

Кантюковка,  

ул.Фурманова, 

д.70 

25 метров 

11.  государственное автономное 

учреждение  социального 

обслуживания населения 

Реабилитационный  центр  для  

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

25 метров 



детей  и  подростков  с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

города Кумертау  

(ГАУ социального 

обслуживания населения 

Реабилитационный центр 

детей и подростков с 

ограниченными 

возможностями здоровья г. 

Кумертау) 

 

район, 

с.Наумовка, ул. 

Ленина,14 

район, с.Наумовка, 

ул. Ленина,14 

12.  Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение среднего 

профессионального 

образования 

«Стерлитамакский 

сельскохозяйственный 

техникум» 

(ГБОУ СПО 

«Стерлитамакский 

сельскохозяйственный 

техникум») 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, 

с.Наумовка, 

ул.Студенческая, 

д.3 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с.Наумовка, 

ул.Студенческая, 

д.3 

25 метров 

13.  Сельский дом культуры 

с.Наумовка 

(СДК с.Наумовка) 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, 

с.Наумовка, ул. 

Ленина,16 

453167, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, с.Наумовка, 

ул. Ленина,16 

25 метров 

14.  Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Васильевка 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

(МОБУ СОШ с. Васильевка) 

453160, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, 

с.Васильевка, 

ул.Оренбургский 

тракт, д.60А 

453160, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, 

с.Васильевка, 

ул.Оренбургский 

тракт, д.60А 

25 метров 

15.  Кантюковская сельская 

библиотека №1 

453160, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д. 

Кантюковка,  

ул.Школьная, 1А 

453160, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д. 

Кантюковка,  

ул.Школьная, 1А 

25 метров 

16.  фельдшерско-акушерский 

пункт д.Кантюковка  

(ФАП д.Кантюковка) 

453160, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д. 

453160, 

Республика 

Башкортостан, 

Стерлитамакский 

район, д. 

25 метров 



Кантюковка,  

ул.Конторская, 

д.2А 

Кантюковка,  

ул.Конторская, 

д.2А 

 

 

 

Глава сельского поселения  

Наумовский сельсовет                                                                  Н.Г. Хасанов 


